[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1294/2023

São Roque, 11 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, reiterar o Ofício Vereador nº 616/2023, o qual solicita providências visando o serviço de capinação, roçada e limpeza em geral no terreno localizado entre o córrego e as Ruas Paes Leme e Elda Maria Tereza Paccello Cilia, no bairro Jardim Flórida.
Ocorre que o mato na localidade, conforme é possível observar nas imagens em anexo I, encontra-se muito alto. A região é muito utilizada para a circulação de pedestres, uma vez que é a principal via que liga o Jardim Flórida ao centro; o prejuízo à mobilidade, assim, é elevado.

Chamo a atenção, ainda, que o Ofício aqui reiterado (Ofício Vereador nº 616/2023) já foi enviado há mais de 65 dias e a Prefeitura não esboçou nenhuma resposta ou atenção ao solicitado por este Vereador; deixando, portanto, a área totalmente negligenciada e a população que faz uso do local ignorada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image14.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

fristica de Fso %7% C

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 616/2023

Sao Roque, 7 de margo de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria providéncias visando o servigco de capinagdo, rocada e
limpeza em geral no terreno localizado entre o corrego e as Ruas Paes
Leme e Elda Maria Tereza Paccello Cilia, no bairro Jardim Flérida.

Conforme é possivel constatar nas imagens anexas,
na supracitada praga, ha muito mato alto. Assim, existe na localidade risco de
infestagdo de animais nocivos a salde, acumulo de lixo e a mobilidade. Alias,
nesse Ultimo pronto, é importante ressaltar que na situagdo em que se
encontra, os municipes locais estdo privados do lazer nessa praga, bem como
estd sendo necessdrio pedestres transitarem pela rua no local ante
impossibilidade de uso da praga pelo mato, fato que eleva o risco de ocorrer
acidente envolvendo veiculos e pessoas.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

A

llustrissima Senhora

ENG? MARINA MAGALHAES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estancia Turistica de
Sao Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 07/03/2023 - 15:09 3201/2023 / CD

1

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232 678-10 em 08/03/2023 12:01:19
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo 8J74-8999-80V5-K72M

[image: image12.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 07/03/2023 - 15:09 3201/2023 / CD

3

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232 678-10 em 08/03/2023 12:01:19
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo 8J74-8999-80V5-K72M

[image: image13.jpg]%@/v/mm @%&/JMM da %Mé/zm fwdstica de Téo %W

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO N° CETSR 07/03/2023 - 15:09 3201/2023 / CD

4

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 187 232 678-10 em 08/03/2023 12:01:19
Para conferir o original, acesse http://consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo 8J74-8999-80V5-K72M

Anexo I

Anexo II

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 14:37 7228/2023  /  CD
1